
Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D Tarif E Tarif F

Eveil et initiation danse ou Eveil 

et initiation musique ou 

Parcours découverte musique

Instrument, chant, création Deuxième instrument       

(après validation cycle 

1)

Ateliers             

Chœurs                  

Orchestres                    

seuls

Atelier 

supplémentaire               

musique

Danse                           

(Cycle diplômant et 

cycle non-

diplômant)

Matériel 

costume 

danse

Matériel 

reprographie 

musique

Accompagn

ement de 

groupe

T1 

1<QF<300

T2

 301<QF<500

T3

501<QF<700

T4

701<QF<900

T5

901<QF<1100

T6

1101<QF<1300

T7

1301<QF<1500

T8

1501<QF<1700

T9

1701<QF<1900

T10

1901<QF<2100

T11

2101<QF<2300

T12

 2301<QF<2500

T13

2501<QF<2800

T14

2801<QF

Hors CCMP 280,00 € 780,00 € 550,00 € 225,00 € 80,00 € 375,00 €

98,00 € 90,00 € 140,00 €

ENFANTS - ETUDIANTS - ADULTES

210,00 €

140,00 €

120,00 €

90,00 €

100,00 €

110,00 €

123,00 €

147,00 €

130,00 €

140,00 €

150,00 €

160,00 €

150,00 €

160,00 €

180,00 €

195,00 €

225,00 €

300,00 €

315,00 €

330,00 €

225,00 €

240,00 €

255,00 €

270,00 €

285,00 €

170,00 €

180,00 €

190,00 €

200,00 €

215,00 €420,00 €

440,00 €

175,00 €

210,00 €

245,00 €

280,00 €

325,00 €

172,00 €

196,00 €

228,00 €

260,00 €

295,00 €

326,00 €

535,00 €

570,00 €

350,00 €

375,00 €

400,00 €

170,00 €

370,00 €

420,00 €

465,00 €

500,00 €

120,00 €

130,00 €

140,00 €

150,00 €

160,00 €

Calcul du Quotient Familial (QF) : (Revenu fiscal de référence 2022) ÷ nombre de parts ÷ 12 mois

10,00 € 5,00 € 5,00 €

GRILLE TARIFAIRE 2023-2024

Familles nombreuses (pour les inscriptions enfants - étudiants) CCMP et extérieures : 5% pour 2 enfants, 10% pour 3 et 15% pour 4 et plus.

180,00 €

190,00 €

200,00 €

215,00 €

225,00 €

60,00 €

600,00 €

630,00 €

100,00 €

110,00 €


